
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai tình hình quản lý, xử lý, sử dụng tài sản công năm 2024 

và mua sắm tài sản công năm 2025 của Bộ Tư pháp 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 39/2025/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Nghị định 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định 151/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch-Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai tình hình quản lý, xử lý, sử dụng tài sản công năm 2024 

và mua sắm tài sản công năm 2025 của Bộ Tư pháp theo Phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính và 

Thủ trưởng các đơn vị dự toán chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c);. 

- Các đ/c Thứ trưởng (để b/c); 

- Bộ Tài chính; 

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp; 

- Lưu: VT, KHTC. 

TL. BỘ TRƯỞNG 

CỤC TRƯỞNG CỤC KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH 

 

 

 

 

   Phan Anh Tuấn 

BỘ TƯ PHÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 

 

Số:   886/QĐ-BTP 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

 

 Hà Nội, ngày  05  tháng 3 năm 2025 



 

 


